

COLEGIO DE BOYACA

NIT 891.800.260-4

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

Con cierre a diciembre 31 de 2024

(Expresado en pesos Colombianos)

	Nota	2023	2024	variación	%
ACTIVOS					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	6,535,418,664	4,909,258,666	-1,626,159,997	-24.9%
Caja		0	0		
Depósito en Entid F/cieras: Cta Cte Ctas Ah		6,535,418,664	4,909,258,666	-1,626,159,997	-24.9%
Cuentas por cobrar y Otras cuentas por Cobrar	6	691,482,250	626,399,377	-65,082,873	-9.4%
Servicios Educativos		663,614,960	804,330,476	140,715,516	21.2%
Otras cuentas por Cobrar		384,328,986	190,705,743	-193,623,243	-50.4%
Deterioro Acumulado de cuentas por cobrar		-356,461,696	-368,636,842	-12,175,146	3.4%
Inventarios	7	388,845,492	274,017,300	-114,828,192	-29.5%
Prestadores de Servicios		306,896,458	174,391,436	-132,505,022	-43.2%
Materiales y Suministros		81,949,034	99,625,865	17,676,830	21.6%
Otros Activos Corrientes	8	548,099,985	0	-548,099,985	-100.0%
Bienes y Seervicios Pagados por anticipado		59,360,136	0	-59,360,136	-100.0%
Depositos entregados en garantía		488,739,849	0	-488,739,849	-100.0%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		8,163,846,391	5,809,675,344	-2,354,171,047	-28.8%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Propiedades, Planta y Equipo	9	30,533,576,536	29,892,476,148	-641,100,388	-2.1%
Propiedades Planta y Equipo		36,082,782,036	36,199,222,808	116,440,772	0.3%
Depreciacion Acumulada		-5,549,205,499	-6,306,746,660	-757,541,161	13.7%
Bienes de Uso Publico Historicos y Culturales	10	255,170,703	255,170,703	0	0.0%
Bienes de Uso Publico Historicos y Culturales		255,170,703	255,170,703	0	0.0%
Intangibles	11	173,813,048	37,449,604	-136,363,444	-78.5%
Licencias		173,813,048	173,813,048	0	0.0%
AMORTIZACION ACUMULADA LICENCIAS		0	-136,363,444		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		30,962,560,287	30,185,096,455	-777,463,832	-2.5%
TOTAL ACTIVO		39,126,406,678	35,994,771,799	-3,131,634,879	-8.0%
PASIVOS					
Cuentas por pagar y Otras cuentas por pagar	12	1,150,400,050	319,612,881	-830,787,170	-72.2%
Adquisicion de Bienes y Servic		663,087,340	90,567,256	-572,520,084	-86.3%
Recaudos a favor de terceros		80,865,213	65,087,775	-15,777,438	-19.5%
Otras cuentas por pagar		359,169,227	111,614,671	-247,554,556	-68.9%
Retencion en la fuente e impuesto de timbre		47,278,270	52,343,179	5,064,909	10.7%
Impuestos contribuciones y tasas por pagar		0	0	0	
Otros Pasivos	13	1,249,624,000	1,118,551,493	-131,072,507	-10.5%
Ingresos recibidos por anticipado		1,249,624,000	1,118,551,493	-131,072,507	-10.5%
Pasivos por Beneficios a los empleados	14	1,786,918,817	1,597,475,228	-189,443,589	-10.6%
Beneficios a los Empleados		1,786,918,817	1,597,475,228	-189,443,589	-10.6%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		4,186,942,867	3,035,639,602	-1,151,303,266	-27.5%
TOTAL DEL PASIVO		4,186,942,867	3,035,639,602	-1,151,303,266	-27.5%
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	15	7,131,236,457	7,149,714,672	18,478,215	0.3%
Capital Fiscal		7,131,236,457	7,149,714,672	18,478,215	0.3%
Resultados del periodo		692,866,339	-1,939,449,693	-2,632,316,031	-379.9%
Resultado del periodo		692,866,339	-1,939,449,693	-2,632,316,031	-379.9%
Resultados Acumulados		27,115,361,015	27,748,867,218	633,506,203	2.3%
Resultados d Ejercicios Anteriores		27,115,361,015	27,748,867,218	633,506,203	2.3%
TOTAL PATRIMONIO		34,939,463,811	32,959,132,197	-1,980,331,613	-5.7%
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		39,126,406,678	35,994,771,799	-3,131,634,879	-8.0%

LUIS SANTIAGO GARCIA CIFUENTES
Representante Legal
C.C 7.174.696 de Tunja

MARIO ERNESTO LOPEZ SOLER
Copador Publico
T.P. No. 65073-7